αύτούς λέγοντα· ’Άνδρες Έφέσιοι, μή είδωλομανεΐτε άλλ’ έπίγνωτε
τόν δντως δντα θεόν. οΕ δέ έργάται τού διαβόλου άγανακτήσαντες έπί
τή διδαχή αύτού τοΐς παρ’ αύτών έπιφερομένοις ροπάλοις τε καί λίθοις
χρησάμενοι τόν δίκαιον έφόνευσαν οΕ δέ δούλοι τού θεού έτι έμπνουν
αύτόν λαβόντες άνέπαυσαν έν δρίφ ταύτης τής πόλεως δίχα κειμένφ
έν τοΐς πέραν τού λιμένος μέρεσιν, καί μετ’ ειρήνης έκεΐσε τό πνεύμα
τφ θεφ άποδεδωκότος λαβόντες αύτού τό σώμα άπέθεντο έν τόπφ
έπικαλουμένφ Πίονι, ένθα νύν τυγχάνει τό άγιώτατον αύτού μαρτύριον.
Δομετιανοΰ δέ τού βασιλέως καταστρεψαμένου τόν βίον- τήν βασιλείαν
παραλαβών Νέρβας τόν θειότατον άπόστολον Ίωάννην άνακαλεΐται· δσ-
τις έπανελθών καί έπιστάς τή Έφεσίων ταύτη πόλει ευρών τε κατά
τόν προκείμενον τρόπον πληρώσαντα τόν βίον τόν άγιώτατον Τιμόθεον
αύτός διά τών τηνικαύτα εύρεθέντων άρχιερέων τής προεδρίας άντε-
λάβετο· ος καί διήρκεσεν διέπων ταύτην άχρι τής βασιλείας Τραϊανού. 

episcopatum sancte et bene saepe dicto sanctis-
simo Timotheo dispensante, Ephesiorum metropoli reliquiae
primae idolatriae in his qui tnnc ipsam inhabitabant, reman-
serant, qui habebant Catagogiarum (sic enim eamdem ipsi
vocabant) festivitatem in diebus quibusdam perficientes, prae-
texta quidem se ipsos circumponentes, et ut cognosci nequi-
rent facialibus velantes illorum3) facies, et rhopala et ima-
gines simulacrorum portantes, ac cantica ludicra quaedam
clamantes, superinsiliebant inordinabiliter liberas et venera-
biles mulieres. homicidia etiam et alia plura inlicita et ne-
fanda operantes, et multum sanguinem effundentes in de-
signatis locis civitatis et haec quasi necessaria ad profectum
animae agentes non sinebant, frequentissime ipsos devocante
sanctissimo tune archiepiscopante Timotheo. non praevalente
autem illo doctrinis talem eorum insaniam prohibere, in die
huiusmodi eorum abominabilis festivitatis transcurrens Sanc-
tus in medium porticus, hortabatur illos dicens: Viri Ephesii
nolite idolatriae insanire, sed agnoscite plane illum qui est
deus. Operarii autem diaboli indignantes in doctrina eius,
ipsis quos praediximus superportatis palis4) et lapidibus
usi iustum interfecerunt. servi vero dei adhuc spirantem
eum repausaverunt in monte ipsi splendidae civitati ad-
iacente in ultra portus5) partibus: et cum pace ibi sanc-
tum spiritum deo reddidit. accipientes namque eius sacra-
tissimum corpus, reposuerunt illud in loco vocato Pioni, in
quo nunc existit sanctissimum eius martyrium. Domitiano
etenim imperatore demoliente vitam, Imperium Nerva accepit,
qui divinum apostolum et evangelistam loannem revocat.
isque rediens et superstans Ephesiorum ipsi splendidae metro-
poli, inveniens etiam secundum praedictum modum finisse
inante vitam sanctissimum Timotheum, per eorum postula-
tionem qui tune inventi sunt sacrorum principes, praesulatum
apostolici throni suscepit, qui et persuffecit moderans ipsam
magnae metropolis sacratissimam sedem usque ad Traiani
Imperium.